
Universidad Complutense de Madrid 
Servicio de PAS Laboral 

Resolución de fecha 12 de septiembre de 2023 por la que se procede a la adjudicación parcial de las plazas 
convocadas mediante concurso libre de méritos (Convocatoria excepcional de estabilización de empleo temporal 
de larga duración) para las plazas ocupadas de forma temporal con anterioridad al 1 de enero de 2016, en los 
términos establecidos en las Disposiciones Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de 
medidas urgentes para la temporalidad en el empleo público, por Resolución de fecha 16 de noviembre de 2022 
(BOCM, BOUC 25 de noviembre) 

De conformidad con lo establecido en la base 9 de la convocatoria, este Rectorado, en uso de las competencias que 
tiene conferidas y una vez comprobado que los aspirantes, que las distintas comisiones de valoración han propuesto 
con mayor puntuación en las ordenes correspondientes, reúnen los requisitos establecidos en la presente 
convocatoria, ha resuelto: 

Primero.- Proceder a la adjudicación definitiva de 44 plazas convocadas por resolución de fecha 16 de noviembre de 
2022, a los aspirantes que se relacionan en el ANEXO con el centro y la jornada que se especifica y la orden a la 
que corresponde. 

Segundo.- Publicar dicha adjudicación en el «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid» y en la página web de la 
Universidad 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer con carácter potestativo 
recurso de reposición, en el plazo de un mes ante el Rector de la Universidad Complutense, o bien directamente 
recurso Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses, ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo 
de Madrid, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su publicación. 

EL RECTOR 
P.D. LA GERENTE 
(Decreto Rectoral 28/2023, de 28 de junio, BOCM 162, de 10 de julio) 
P.D.F. EL VICEGERENTE DE RECURSOS HUMANOS 
(Resolución de 3 de julio de 2023 de la Gerente de la UCM, BOUC 27, de 5 julio) 
FELIPE MARTÍNEZ LÓPEZ 



COD. 
PUESTO

PUESTO JORNADA CENTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI

L255.4 TITULADO GRADO SUPERIOR RESONANCIA MAGNÉTICA MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN CASTEJON FERRER, DAVID ***7501**

L052.4 PROGRAMADOR S.I. INFORMÁTICA DE GESTIÓN MAÑANA Y TARDE SUBDIR. ÁREA DESARROLLO WEB Y ELEARNING CASTAÑEDA DOMINGUEZ, RAUL ***3157**

L257.16
TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO ENCARGADO EQUIPO 
TRABAJO

MAÑANA Y TARDE Y PD CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN GARCIA DAVILA, OSCAR ***1455**

L204.8
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA RODRIGUEZ BENITO, TERESA ***0259**

L152.3
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA
FACULTAD DE EDUCACIÓN - CENTRO 

FORMACIÓN DEL PROFESORADO
MARIN ESPINOSA, SERGIO ***1609**

L214.1
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO 
BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA Y TARDE FACULTAD DE VETERINARIA PRIETO FERNANDEZ, REMEDIOS ***1466**

L254.2
TÉCNICO ESPECIALISTA I LABORATORIO MICROSCOPÍA Y 
CITOMETRÍA

MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN PEREZ MARTIN, CARLOS ***6617**

L024.9
TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO CALEFACCIÓN / 
CLIMATIZACIÓN

MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO MARTIN ARROYO, JOSE ***8680**

L257.2 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO AJUSTADOR MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN LOPEZ MANCHEÑO, ENRIQUE ***0417**

ANEXO 

ADJUDICACIÓN DE PUESTOS MEDIANTE PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS LIBRE, ESTABILIZACIÓN (RESOLUCIÓN 16/11/2022)

PUESTO ADJUDICADO DATOS  DEL ADJUDICATARIO/A

Nº ORDEN 9, A2- T.G.S. RESONANCIA MAGNÉTICA

Nº ORDEN 13, B2- PROGRAMADOR S.I. INFORMÁTICA DE GESTIÓN

Nº ORDEN 15, C1- T.E. I OFICIO ENCARGADO EQUIPO TRABAJO

Nº ORDEN 19, C1- T.E. I LAB. BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

Nº ORDEN 24, C1- T.E. I LAB. MICROSCOPÍA Y CITOMETRÍA

Nº ORDEN 28, C1- T.E. I OFICIO CALEFACCIÓN / CLIMATIZACIÓN 

Nº ORDEN 29, C1- T.E. I OFICIO AJUSTADOR



L031.7 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO ALBAÑILERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO DE LOS REYES MARTINEZ DE LA CASA, MIGUEL ***4147**

L025.17 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO CARPINTERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO ROMERO PLIEGO, MANUEL ***5930**

L026.6 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO FONTANERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO NAVARRO SANCHEZ, LUIS DAVID ***0833**

L031.4 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO POCERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO GARCIA AVILES, JAVIER ***3519**

L257.12 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO TORNERÍA MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN PARIS CHACON, JAVIER ***1567**

L257.14 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO TORNERÍA MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN RUIZ RUIZ, MANUEL ***2519**

L257.15 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO TORNERÍA MAÑANA Y TARDE CENTROS DE ASISTENCIA A LA INVESTIGACIÓN
SANCHEZ MONTAÑEZ DIAZ MEDINO, 

ALEJANDRO
***8508**

L230.6 TÉCNICO ESPECIALISTA I OFICIO TORNO Y FRESA MAÑANA Y TARDE UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID VIDAL GRAÑEDA, EDUARDO ***1407**

L140.3
TÉCNICO ESPECIALISTA II INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA
FACULTAD DE CIENCIAS POLÍTICAS Y 

SOCIOLOGÍA
GONZALEZ FERNANDEZ, ALBERTO ***2178**

L151.6
TÉCNICO ESPECIALISTA II INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA FACULTAD DE DERECHO VILLAVERDE MATIAS, FERNANDO ***0738**

L216.4
TÉCNICO ESPECIALISTA II INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA FACULTAD DE VETERINARIA MOURIN MORAL, FRANCISCO JAVIER ***7180**

L116.6
TÉCNICO ESPECIALISTA II INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

MAÑANA
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y 

EMPRESARIALES
PEREZ LUGO, VICTORICO ***2449**

L150.6
TÉCNICO ESPECIALISTA II INFORMÁTICA AULAS Y 
SERVICIOS INFORMÁTICOS

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS BRAGADO SANCHEZ-RAMOS, ANA CRISTINA ***4286**

Nº ORDEN 31, C1- T.E. I OFICIO CARPINTERÍA

Nº ORDEN 32, C1- T.E. I OFICIO FONTANERÍA

Nº ORDEN 33, C1- T.E. I OFICIO POCERÍA

Nº ORDEN 34, C1- T.E. I OFICIO TORNERÍA

Nº ORDEN 35, C1- T.E. I OFICIO TORNO Y FRESA

Nº ORDEN 39, C2- T.E. II INFORMÁTICA AULAS Y SS.II. 

Nº ORDEN 30, C1- T.E. I OFICIO ALBAÑILERÍA



L08.3 TÉCNICO ESPECIALISTA II INSERCIÓN PROFESIONAL MAÑANA Y TARDE OFICINA DE PRÁCTICAS Y EMPLEO HERNAN CRIADO, CARMEN ***3237**

L132.8
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO GEOLOGÍA-
INGENIERÍA GEOLÓGICA

TARDE FACULTAD DE CIENCIAS GEOLÓGICAS SANCHEZ PALOMO, ANA MARIA ***6655**

L236.1
TÉCNICO ESPECIALISTA II LABORATORIO Y SERVICIOS 
AUXILIARES BIOQUÍMICA/FISIOLOGÍA/MICROBIOLOGÍA

MAÑANA Y TARDE HOSPITAL CLÍNICO VETERINARIO HERNANDEZ HERMOSA, MARIA JOSE ***2938**

L285.1 TÉCNICO ESPECIALISTA II MECÁNICO-CONDUCTOR MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO JORGE CUENCA, JUAN ***1900**

L015.23 TÉCNICO ESPECIALISTA II MECÁNICO-CONDUCTOR TARDE GERENCIA MARTIN MARTINEZ, JOSE MARIA ***0997**

L024.19
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CALEFACCIÓN / 
CLIMATIZACIÓN

MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO RABADAN ALVAREZ, JAVIER ***5417**

L024.22
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CALEFACCIÓN / 
CLIMATIZACIÓN

TARDE Y MAÑANA DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO RUIZ LOPEZ, CESAR ***2069**

L024.21
TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CALEFACCIÓN / 
CLIMATIZACIÓN

TARDE Y MAÑANA DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO ALMARZA CAAMAÑO, ANGEL ***7584**

L028.19 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO ALBAÑILERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO RIOJA GOZALO, JOSE MIGUEL ***9766**

L031.38 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO ALBAÑILERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO MOYA ROMERO, JOSE LUIS ***3959**

L030.28 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO ALBAÑILERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO SALAS GARCIA, IGNACIO ***3545**

L028.16 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CARPINTERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO ALUMBREROS ROMERO, SEGUNDO ***0661**

L026.5 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CARPINTERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO ARIAS BERMUDEZ, JORGE ***7801**

Nº ORDEN 52, C2- T.E. II OFICIO CARPINTERÍA

Nº ORDEN 51, C2- T.E. II OFICIO ALBAÑILERÍA

Nº ORDEN 40, C2- T.E. II INSERCIÓN PROFESIONAL

Nº ORDEN 45, C2- T.E. II LAB. GEOLOGÍA / INGENIERÍA GEOLÓGICA

Nº ORDEN 47, C2- T.E. II LAB. BIOQUÍMICA / FISIOLOGÍA / MICROBIOLOGÍA

Nº ORDEN 49, C2- T.E. II MECÁNICO-CONDUCTOR

Nº ORDEN 50, C2- T.E. II OFICIO CALEFACCIÓN / CLIMATIZACIÓN



L032.5 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CERRAJERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO SANCHEZ GONZALEZ, JOSE ***2399**

L023.26 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO CRISTALERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO ROLDAN RAMIREZ, ALBERTO ***8513**

L017.6 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO JARDINERÍA MAÑANA Y TARDE OFICINA DE LA GERENCIA ARIAS HERNANDEZ, MONICA ***4705**

L033.4 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO JARDINERÍA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO SANTOS CORDERO, JOSE MANUEL ***8557**

L023.31 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO PINTURA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO TEJUCA VERDUGO, MIGUEL ANGEL ***0870**

L023.19 TÉCNICO ESPECIALISTA II OFICIO PINTURA MAÑANA Y TARDE DIRECCIÓN DE OBRAS Y MANTENIMIENTO TOLEDO BUENO, JESUS ***3287**

L04.4 TÉCNICO ESPECIALISTA III INSERCIÓN PROFESIONAL MAÑANA
DIREC. EXT. UNIV., CALIDAD, PRÁCTICAS Y 

EMPLEABILIDAD
ORTEGA LIVIANO, ANA MARIA ***6760**

L06.2 TÉCNICO ESPECIALISTA III INSERCIÓN PROFESIONAL MAÑANA Y TARDE
DIREC. EXT. UNIV., CALIDAD, PRÁCTICAS Y 

EMPLEABILIDAD
ALCEGA BARROETA, ALMUDENA ***1247**

L216.24
TÉCNICO ESPECIALISTA III LABORATORIO Y SERVICIOS 
AUXILIARES PLANTA PILOTO DE TEC. DE LOS ALIMENTOS

MAÑANA FACULTAD DE VETERINARIA GUERRERO MORENO, ANDRES ***0997**

Nº ORDEN 67, C3- T.E. III LAB. Y SERV. AUX. PLANTA PILOTO DE TEC. DE LOS ALIMENTOS

Nº ORDEN 53, C2- T.E. II OFICIO CERRAJERÍA

Nº ORDEN 54, C2- T.E. II OFICIO CRISTALERÍA

Nº ORDEN 56, C2- T.E. II OFICIO JARDINERÍA

Nº ORDEN 57, C2- T.E. II OFICIO PINTURA

Nº ORDEN 64, C3- T.E. III INSERCIÓN PROFESIONAL


	ANEXO I ADJUDICACION PUESTOS 44 PLAZAS.pdf
	Hoja1


		2023-09-12T16:30:53+0200
	MARTINEZ LOPEZ FELIPE - DNI 04581232T


	



